GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, INFRAESTRTURA E LOGÍSTICA

CONSELHO ESTADUAL DE MUDANÇAS CLIMÁTICAS – CEMC

Av. Prof. Frederico Hermann Júnior, 345 | CEP 05459-010 | São Paulo, SP

Fone: (11) 3133-3000

OFÍCIO CEMC 002/2025

Prezado(a) Conselheiro(a),

Convocamos Vossa Senhoria para a 1ª Reunião Extraordinária do Plenário do Conselho
Estadual de Mudanças Climáticas, que se realizará no dia 03 de abril de 2025 das 14h30 às
16h30, no “Plenário Prof. Paulo Nogueira-Neto” (Sala de Reuniões do CONSEMA), na Av. Prof.
Frederico Hermann Jr., 345, prédio 6, 1º Andar.

Pauta:

1. Planejamento da agenda e calendário de reuniões 2025 do Conselho Estadual de Mudanças
Climáticas.

2. Apresentação dos Resultados da 5a Conferência Estadual de Meio Ambiente, realizada em
12 de março de 2025.

Observações:

I – Pelo presente, encaminhamos a ATA da 1ª Reunião Ordinária do Conselho Estadual de
Mudanças Climáticas.

II – Solicita-se a participação presencial dos(as) conselheiros(as), com a possibilidade, aos(as)
que assim solicitarem, da participação virtual, por meio de videoconferência.

III – A transmissão ao vivo ocorrerá no seguinte canal:

youtube.com/@semilsp

IV – Para maiores informações, acesse a página eletrônica do CEMC em:

https://semil.sp.gov.br/cemc/

Manifestamos na oportunidade nossos sentimentos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

Secretaria Executiva do Conselho Estadual das Mudanças Climáticas

https://www.youtube.com/@semilsp
https://semil.sp.gov.br/cemc/